

Nro. L W O W S K I E 70.
 TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

We Szrodę dnia 27go Września R. 1786.

Ces. Krol. rozporządzenie.

30. To wszystko także i w tym przypadku rozumieć się ma, gdy poddany w tym samym Państwie na tak dalekim mieyscu do robocizny użyty będzie, iż droga tam, i nazad więcej mil niż w 21. §. przepisano jest wynosi.

31. Wszystkie usługi i roboty, które się zwierzchności gruntowej tyczą, iakiekolwiek bądź one imieć mogą, a zatym i polowanie, posłańców wysyłanie, straż nocna przy pańskich polach i budynkach, i inne tym podobne, tylko za pańszczyzną czynione, i z niey odtrącane będą. Gdzie wszczególności to uważać trzeba, iż iedna straż nocna za cały dzień pańszczyzny ważyć ma.

32. Odmilenienie dnia pańszczyznanego w obowiązek pewney iakiey wielości n. p. wyprzedzenia 1 1/2 lub 2. łuntów przędzy na poddanego włożone być nie może, gdyby zaś się Państwu mimo powinności przedzenia do *Urbarium* stosowney tygodniową pańszczyzną na przedzenie użyć pożytecznie być zdawało; to iedynie tyl-

ko tyle, ile się zwyczajnym sposobem przez 7 godzin, to jest przez ustanowiony czas krotkszey pańszczyzny wyprzedzie wymagać, i za ieden dzień pańszczyzny porachować można.

33. Do młócenia za miarkę wymłotu żaden poddany przymuszony być nie może, lecz to się wspólnemu z obu stron porozumieniu zostawić powinno. Iednak zwierzchnościom niezbronno jest, żeby piekszey pańszczyzny bezpłatnie im od poddanych należącey, bez dawania miarki wymłotu do młócenia używały.

34. Poddani do wożenia pańskiego ziarna w własnych worach nigdzie, i w żadnym przypadku przymuszani nie będą, chyba że gdzie ta powinność w *Urbarium*, czyli tak nazwanym Inwentarzu wyraźnie zawiera się, lub przez inną iaką prawną trwałą ugodę umowiona jest.

*Edykt z strony C. Krolewskiej
 pierwszej Instancyi.*

Podaje się wszystkim do wiadomości, iż na Instancyą Ieymc P. Wiktoryi Połytyelowy pierścień dyamentowy

mentowy w trzech terminach to jest 7go Października 9. Listopada, i 9go Grudnia przez Aukcyą przedany będzie, z tym dokładem, że, jeśli by ten pierścień w pierwszych dwóch terminach przedany nie był, tedy w trzecim terminie nawet pod ceną tacy naywięcey dającym dostanie się.

Czyni się wszystkim wiadomo, że do Wacława Rzewuskiego Masy należące sprzęty, iako to kleynodie, srebra stołowe, naczynie stalowe, miedziane, szklane, porcelanowe, żelazne, drewniane, różne kobierce, obrazy, i inne rzeczy, które wraz 175,274. Zł. pol. są taxowane przez plusoffencyą w mieście Podhorcu przedane będą. Licytacyi termin naznaczony jest na dzień 5 Października, na 30 Listopada r. t. i na 4. Stycznia r. p. Jeśli by te rzeczy w pierwszych dwóch terminach na miejscu przedane nie były, tedy na trzeci termin do Lwowa przywiezione będą, aby tu przedane być mogły.

Doniesienia.

Kimirzkie i Dobrzanickie kameralne *Dominium* podaie do wiadomości, że Licytacya na arendowanie karczmi i młynow tamteyszych, która się iuz miała dnia 14 Września odprawić, na dzień 9 Października wyznaczona jest, którego to czasu zyczący sobie tey arendy z rana o godzinie 9 w kancelaryi Uszkowickiey stawić się mają.

C. Król. *Dominium Radlow* w Bochniskim Cyrkule podaie do wiadomo-

ści, że dnia 12 Października 14 karczmy, przewoz przez rzekę Dunaju w wsi Biskupice przy drodze Dąbrowskiej, spuśc dwóch stawow Grobelnego, i Borowego; łowienie ryb w dawnym korycie Dunajickim, łowienie zwierza od 1go Listopada zacząwszy na trzy następujące lata do arendowania podane będą. Zyczący sobie tey arendy niech na wyznaczony dzień z rana o godzinie 8 w kancelaryi Radłowskiej się stawia.

Uwiedomienie.

Nayiasniejszy Maiestat miasta Brody do głównego składowego miasta wynieść raczył, i dla krajowych towarow kosztem skarbowym *Depositoria* wystawic kazał, za co iednak kupcy proporcjonalny czynsz płacic będą obowiazani, naylaskawiey też pozwolił, aby owe dwie wchodowe stacye do Polski dłużej ieszcze otwarte były, i tym końcem aby kordon za bagnikiem, tak iak pierwey, został ciągnionym. Która naywyższa laskawość od dnia 1go Listopada r. t. swój początek bierze, a owe *Depositoria* iako nayprzedzey stawiać się będą, co się więc każdemu do wiadomości podaie.

Rozmaite Wiadomości.

Z Wiednia dnia 16go Września. Dnia 7go t. m. główne exercerunki w obozie pod *Turas* z ukontentowaniem Nayiasniejszego Pana odprawiły się. za co żołnierze przez dwa dni podwoyne lenungi otrzymali. Tego ieszcze dnia

dnia pojechał Nayiasniejszy Pan do Brunn, gdzie się po południu, i nazajutrz oglądaniem różnych dzieł zatrudniał, dnia 9 z rana o 5 do Czech pojechał. Dnia 11 przybył Monarcha do obozu pod *Hlaujetin*. Gdzie Armia z następujących Regimentow składa się: z 13 Regimentow Infanteryi, iako *Olivier Wallis Michał Wallis, Brinken, Fabris, Hohenloche, Xigze Kinsky, Franciszek Kinsky, Matthesen, Gemmingen, Wartensleben, Kallenberg, Brechainville, Wolfenbüttel*, z trzech batalionow Grenadyerow, dwóch Regimentow Karabinierow, to jest, Xiążę *Albert de Sachsen Teschen*, i Xiążę *Toskana*, daley z Husarskiego Regimentu *Esterhazi*, i dwoch Regimentow Dragonów *Waldek* i *Koburg*.

Z Węgier: W całym tym Królestwie za naywyższym rozkazem mocno zatrudniaią się ułatwieniem handlu przez naprawienie drog, pomnożenie poczt, czyszczenie rzek, i prowadzenie kanałow. JP. Hrabia de *Reyay* Król. Kommissarz w Dystrykcie *Munkatsch*, i JP. Hrabia de *Szecsény* Król. Kommissarz w Dystrykcie *Fünfskirchen* Dimisyą swoją otrzymali i na miejsce pierwszego JP. Jędrzey de *Rosensfels* Siedmiogrodzkiej Appellacyi Konfilyliarz nowinowany został. W Budzie obchodzona była setnym i ostatnim razem dnia 10 t. m. pamięć odebrania miasta tego od Turkow. r. 1686, gdy przez lat 160 pod ich iązmem zostało.

Z Warszawy d. 16 Września. Na operze nowey w tym mieście dnia 10 t. m. daney gdy owa wyborna spiewaczka *Banti* w samym spiewaniu dostrzegła w lożach drugiego piątra iakąś niebaczność na iey głos, przestała nieco od dalszego spiewania, a potym głośno z tym się odezwała „Łatwiey jest się nasmiewać, niżeli spiewać, zapraszam będących w lożach na swoje miejsce „ Za tę śmiałość, która z wielkim publiczności była obrażeniem, natychmiast przeprosić publicznie na Teatrum musiała. Reszta Posłów z Prowincyi W. X. Litew. z Powiatu Mozyrskiego: JJ. PP. *Jeleński* Sta. Mozyrski, *Oskirko* Sta. Bochrzymowski.

Z Berlina. Gdy 18 dnia w przeszłym miesiącu pierwszy raz za teraz panującego Monarchy dawany był woysku parol, Monarcha miał mowę do zgromadzonych Generałow w ten sens: Moi Panowie, dziękuję wam za wazną wiarę gorliwość, i honor Poprzednikowi mojemu dochowany. Dziękuję wam i za wykonaną mi wierności przysięgę, i za ofiarowane mnie to zaufanie, i tę miłość, przez które oręż, i potęga Krolestwa Pruskiego tak mocno w górę się wzbiła. Narod nasz był nieustannym nieprzyaciół naszych pogromem, więc sławę nabyta utrzymać staraymy się. Ponieważ karność w Regimentach naszych do utrzymania tej sławy potrzebna jest koniecznie, należy się za tym, żeby z surowością była zachowana. Do-
peł-

pełniającym obowiązkow i powinności swych doznacie mię zawsze przychylnego, a zbrodnią karać niechętnego tylko i przymuszonego. Zrobiony był nie dawno medal drugi na wstąpienie na tron Monarchy terazniejszego. Z iedney strony pokazuje się Buftum Królewskie w Bochatyrskich sukniach, z napisem tym: *Friedericus Wilhelmus Rex Borussiae Pater Patriae*. Na drugiej stronie widać *Minerwę* trzymającą iedną ręką głowę *Meduzy*, a drugą skazującą na oliwne drzewo pokoy wyrażające, pod którym są złożone znaki nauk kunsztow wyzwoionych i rolnictwa z napisem: *Artibus umbram, hostibus terrorem, a nizey ieszcze stoi Regnum adeptus d. XVII. Augusti MDCCLXXXVI.*

Z Portugalii: Listy z Lizbony pisane donoszą, że po śmierci Króla Imci różne u Dworu odmiany nastaly, liczba dworzaninow zmniejszona była, i lepszé gospodarstwo wprowadzone. W tymże mieście o godzinie 8 z rana tęgie ziemi trzęsienie uczuć się dało, które lubo przez czas krótki trwało, wielkiego iednak strachu całe miasto nabawiło, gdyż pamięć owego w roku 1755 1go Listopada spustoszenia odnowiła się.

Z Włoch: Dwór Neapolitański postanowił Tabakę w arendę dać; na co pewna kompania zaraz się ofiarowała, i na rok 800,000 Dukatow z arendy dać obiecała. Zkąd wnosić można, iaka konsumpcya tabaki w Królestwie Neapolitańskim być musi.

Przywóz i Cena zboża
w Lwowie w Wrześniu Roku 1786.

Dni	Pszonicy		Zyta		Jęczmienia	
	kor.	Cena	kor.	Cena	kor.	Cena
19	4	23 zł.	4	16 zł.	—	—
20	3	22 —	2	16 —	4	11 zł.
21	2	22 —	—	—	5	11 —
22	—	—	—	—	3	12 —

Dni	Owsa		Hreczki		Jagieł	
	kor.	Cena	kor.	Cena	kor.	Cena
19	3	7 zł.	—	—	—	—
20	2	7 —	1	11 zł.	—	—
21	3	7 —	4	11 —	1	24 zł.
22	5	7 —	2	11 - 15	—	—

Meteorologiczne Uwagi.
w Lwowie w Wrześn. Roku 1786
Stan Barometru

Dni	Z rana o 9. go- dzinie		Po południu o 3. godzinie	
	cale	linii	cale	linii
20	27	$3\frac{1}{4}$	27	4
21	—	$5\frac{5}{6}$	—	6
22	—	$5\frac{1}{2}$	—	$4\frac{1}{4}$

Dni	Stan Reaumurskiego Termometru	
	9 grad: nad 0	11 grad: nad 0
20	8 $\frac{5}{4}$	11 $\frac{1}{2}$
21	7 $\frac{1}{3}$	12 $\frac{1}{3}$

Dni	Okazanie powietrza.	
	iasno	nieco iasno
20	iasno	nieco iasno
21	mgła	deszcz iasno.
22	mgła	iasno